
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS (EDITAL DEG Nº 30/2022) 

Para esclarecimento de dúvidas e informações adicionais acerca dos subprojetos, os/as candidatos/as devem entrar em contato com os/as Docentes 

Orientadores (a) do Subprojeto por meio dos seguintes e-mails: 

Subprojeto Docente Orientador(a) E-mail Links para inscrição no processo seletivo 

Artes Visuais Rosana de Castro rosanadecastro@unb.br https://forms.gle/iLoMNmtART1gVcvC6 

Biologia 
Ana Júlia Pedreira anajuliapedreira@unb.br 

https://forms.gle/z58eT8vqepDztr9j7 
João Paulo Cunha de Menezes joaopauloc@unb.br 

Ciências 
Naturais 

Amanda Marina Andrade 
Medeiros 

rpcnunb@gmail.com 

  
  https://forms.gle/f1rB1C87hebhWHhb6 

André Vitor Fernandes dos 
Santos 

rpcnunb@gmail.com 

Filosofia Herivelto Pereira de Souza herivelto@unb.br https://forms.gle/mj84PhFmPUR7HpRWA  

Física Erondina Azevedo de Lima erondinaazevedo@unb.br https://forms.gle/ZfUvajeLtDrEBGdg6 

Geografia 
Maria do Socorro Ferreira da 
Silva 

msilva@unb.br https://forms.gle/xLpfc3ynqdncbQY59  

Língua Inglesa 
Mariana Rosa Mastrella de 
Andrade 

marimastrella@unb.br https://forms.gle/9f2rcYcv3TXzMJRN6 

Língua 
Portuguesa 

Danglei de Castro Pereira danglei1974@gmail.com https://forms.gle/7AdwuNHGCc7GSp336 

Matemática 
Igor dos Santos Lima igor.matematico@gmail.com 

https://forms.office.com/r/kaP2kPmfAA 
Rui Seimetz rseimetz@unb.br 

Pedagogia 

Maria Emília Gonzaga de Souza 
emiliaevalentino@yahoo.com.b
r 

https://forms.office.com/r/MrJWXAwxNB 
Ireuda da Costa Mourão ireuda@unb.br 

Paula Cobucci paulacobucci@unb.br 

Química Jheniffer Micheline Cortez jheniffer.cortez@unb.br https://forms.gle/HuGnCJ3hBibNRfWJA  
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